
 12

 
 
 
1. Na výrobky UNI-MAX je poskytována záruka v délce 24 měsíců od data prodeje dle občanského 

zákoníku nebo v délce 12 měsíců dle obchodního zákoníku a vztahuje se na prokázané vady mate-
riálu či vady výroby. Jiné nároky ve vztahu na poškození jakéhokoliv druhu, přímé nebo nepřímé, vůči 
osobám nebo materiálu jsou vyloučeny. 

2. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou montáží či manipulací, neodborným  zachá-
zením, přetížením, nedodržením instrukcí uvedených v návodu, použitím nesprávného příslušenství 
nebo nevhodných pracovních nástrojů, zásahem nepovolané osoby, nebo poškozením během trans-
portu či mechanickým poškozením. U některých druhů výrobků či jejich částí, jako je např. příslušen-
ství, motory, uhlíky, těsnící a horkovzdušné prvky, které vyžadují periodickou výměnu, lze při použí-
vání předpokládat běžné opotřebení, které již není předmětem záruky. 

3. Při uplatňování nároků na záruční opravu je nutno doložit, že výrobek byl prodán prodávajícím, u 
něhož je výrobek reklamován, a že záruční doba ještě neskončila. Za tímto účelem doporučujeme 
v zájmu co nejrychlejšího vyřízení reklamace předložit záruční list, opatřený datem výroby a prodeje, 
výrobním číslem (číslem série), razítkem příslušné prodejny a podpisem prodávajícího, popřípadě 
platný kupní doklad apod. 

4. Reklamaci uplatňujete u prodejce, kde jste výrobek zakoupili, popř. zašlete v nerozloženém stavu do 
opravy.  

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy je výrobek v záruční opravě. Reklamovaný výrobek zasílejte 
do opravy s popisem závady, řádně zabalený (nejlépe v originální krabici, kterou doporučujeme pro 
tyto účely uschovat) a s přiloženým vyplněným záručním listem, popřípadě jiným dokladem, potvrzu-
jícím nárok na reklamaci. 

6. Výrobky předávejte do servisu pouze ve vyčištěné podobě. V opačném případě je z hygienických 
důvodů není možné přijmout, nebo je nutné účtovat poplatek za čistění. 

 
 
UNI-MAX  
Reklamační a servisní odd ělení 
Areál bývalého cukrovaru 
Hlavní 29 
277 45 Úžice 
 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  266 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
http://www.uni-max.cz 
E-Mail: servis@uni-max.cz 
 

Výrobek: Spojova čka plast ů s regulací LIGHT  
Typ: 19272 Výrobní číslo (série): 
Datum výroby:  Záznamy opravny: 
Datum prodeje, razítko, podpis: 

  

ZÁRUČNÍ LIST 

  
 

PŮVODNÍ NÁVOD K OBSLUZE 
 

SPOJOVAČKA PLAST Ů 
S REGULACÍ LIGHT 

 
 

  
 
 
 

19272 
 

 



 
Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení zařízení UNI-MAX. 

Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití za řízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kt erým 
uživatel svou svobodnou v ůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi rizik y. 
 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (pop ř. používat) za řízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro p říští použití. 
Pozornost je t řeba věnovat zejména pokyn ům týkajících se bezpe čnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provád ění těchto pokyn ů může být p říčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
pop řípadě může dojít k poškození za řízení nebo zpracovávaného materiálu.  
Dbejte zejména bezpe čnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými j e zařízení opat řeno. 
Tyto štítky neodstra ňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 
 

 
 
 
Přístroj pro snadnou opravu plastových dílů zatavením tvarovaných spojovacích spon do obou částí 
materiálu. Obsahem balení je také smyčka k řezání plastu a 3 typy spon po 10 ks. Řídící a napájecí 
jednotka umožňuje 4 stupně nastavení podle tloušťky plastu. Napájení 230 V/50 Hz, výstupní proud 6 – 
65 A. Uloženo v plastovém kufříku s držadlem a přihrádkami pro smyčky a další drobný materiál. 
 
 
 
 
Napájecí napětí ............................................................................................................. ~ 230  V/50 Hz 
Max.odběr proudu ........................................................................................................................... 2 A 
Výstupní proud ........................................................................................................................ 6 – 65 A 
Rozměry ............................................................................................................... 425 × 200 × 155 mm 
Hmotnost ..................................................................................................................................... 4,4 kg 
 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků 
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 
 
• Zařízení může obsluhovat pouze osoba starší 18 let, řádně způsobilá, pou čená a proškolená 

ze zásad bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci. 
Symboly používané v t ěchto instrukcích 

  Pozor! 
Označuje nebezpe čí zranění nebo velké materiální škody. 

   Varování! 
Nebezpečí poškození 

   Poznámka: 
Dodatečná informace 
 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA  

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 11

 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 

termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-

ruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme 

za příznivé ceny. 

 

Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 

poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 

balení a zabezpečení proti poškození. 

 

Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 

příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 

výrobku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ 



 10

 
 
 
 
 
 
 
Údržba a čištění 

• Před zahájením jakékoli práce na tomto nářadí odpojte zástrčku napájecího kabelu od        

zásuvky. 

• Z důvodu zajištění bezpečné a efektivní práce vždy udržujte toto nářadí a jeho větrací otvory 

v čistotě. 

• Pokud i přes pečlivou výrobu a odzkoušení dojde k poruše tohoto nářadí, jeho oprava musí 

být provedena v autorizovaném servisu pro elektrická nářadí. 

 
 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 

legislativou. Výrobek se skládá z  kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 

recyklovatelné. 

1. Demontujte všechny díly přístroje. 

2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 

    Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 

3. Elektroodpad (použité elektrické ruční nářadí, elektromotory, nabíjecí zdroje, elektronika,              

    akumulátory, baterie…). 

Vážený zákazníku z hlediska platných předpisů o odpadech se v případě elektroodpadu jedná o    

nebezpečný odpad, jehož likvidace podléhá zvláštnímu režimu. 

Je zakázáno vhazovat elektroodpad do nádob určených pro sběr komunálního odpadu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚDRŽBA 

LIKVIDACE  

! Obecné 
• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
• Dbejte vždy bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích. Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoško-

zujte. V případě poškození nebo nečitelnosti štítku kontaktujte dodavatele. 
• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 

stabilní a zda je dobrý přístup k práci. 
• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni 

nemůžete plně soustředit. 
• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a čisté. 
• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
• Nikdy neponechejte za provozu zařízení bez dozoru. 
• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor, 

bezpečnostní obuv, apod.). 
• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 

nebo jiné poškození. 
• Nikdy neprovádějte údržbu zařízení za provozu. 
• Objeví-li se neobvyklý zvuk nebo jiný neobvyklý jev, okamžitě stroj zastavte a přerušte práci. 
• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
• Zařízení nepřetěžujte. Práci odměřujte tak, aby mohlo bez námahy pracovat optimální rychlostí. Na 

poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 
• Zařízení není určeno pro práci pod vodou. 
• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
• Před spuštěním nářadí zkontrolujte všechny ovládací prvky.  
• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou 

správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 
• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 

vyměnit. 
! Sestavy 
• Nepoužívejte zařízení, dokud není kompletně sestaveno podle pokynů manuálu. 
! Elektrické za řízení 
• Při používání elektrického nářadí je vždy třeba dodržovat základní bezpečnostní opatření včetně 

následujících za účelem omezení rizika vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem a zranění osob. 
Před uvedením tohoto výrobku do činnosti si tyto pokyny přečtěte a zapamatujte. 

• Ubezpečte se, že zástrčka je zapojena do správné jištěné zásuvky. Napětí sítě musí být shodné 
s napětím uvedeným na štítku, aby nedošlo k přehřátí a spálení motoru nebo naopak nedostatečnému 
výkonu. 

• Před zapojením do sítě se přesvědčte, že vypínač je v poloze OFF (vypnuto). Po skončení práce 
vytáhněte vidlici síťového přívodu ze zásuvky. 

• Elektrické přístroje nikdy nepřenášejte za kabel. Kabel nepoužívejte k vytažení zástrčky ze zásuvky. 
• Chraňte přívodní kabel před vysokými teplotami, olejem, rozpouštědly a ostrými hranami. 
• Pravidelně kontrolujte kabel a v případě poškození jej nechte opravit u odborníka. Pravidelně kontro-

lujte prodlužovací kabely a v případě poškození je vyměňte. 
• V případě potřeby používejte vždy kvalitní prodlužovací kabel odpovídající výkonem, zcela odvinutý. 

Pravidelně ho kontrolujte na poškození. Vadný kabel je nutno vyměnit nebo opravit. 
• Dejte pozor, aby nedošlo k samovolnému spuštění zařízení. Prsty nemějte v blízkosti spouštěcího 

mechanismu, dokud není bezpodmínečně nutné. 
 



 
• Neprovozujte ve výbušném prostředí (při lakování, při práci s kapalnými hořlavinami atd.) 
• Elektrická zařízení podléhají pravidelným revizím ve stanovených lhůtách. 
 
 

 
 
 
 
 

• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, 
vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 

 
 
Určené použití  
 
Tento výrobek je určen pro dílny, ve kterých jsou prováděny opravy plastových dílů atd. Před použitím 
tohoto výrobku si prosím řádně přečtěte tento návod a uložte jej tak, aby byl v případě potřeby rychle k 
dispozici. 
Před připojením za řízení k napájecímu zdroji prosím zkontrolujte vstup ní napájecí nap ětí. 
 
 
TABULKA KOMPONENT Ů 

 

Pozice Kód Popis Pozice  Kód Popis 

1 DG055006 Pojistka 9 QM076040 Koncovka pro řezání          
a vyhlazování rovná 

2 DG063001-E Držák pojistky 9-1 QM076041 Koncovka pro vyhlazování 
prohnutá 

3 DL100100 Červená LED         
kontrolka 10 QJ055073-4 Pracovní rukojeť 

4 EY19272S0101G5 Horní kryt 11 QM076000 Elektroda pracovní rukojeti 

5 EY19272X0101B1 Základna 12 SE055000-1 Vstup napájecího kabelu 

6 JJ082020 Napájecí kabel se   
zástrčkou 13 SE055005-2E Výstup kabelu napájení 

pracovní rukojeti 

7 KC092020 Krokový přepínač 14 SG081100 Plastová nožka 

8 KE055009 Hlavní spínač 15 VM093100 Transformátor 

      16     Spoušť 

 QM074251 Spojovací spona s průměrem 0,8 mm 

 QM074212 Spona s průměrem 0,8 mm ve tvaru V 

 QM074221 Spona s průměrem 0,8 mm ve tvaru U 

 
 
 
 
 
 
 

MONTÁŽ A POUŽITÍ 

 9

 
 

 
 
 
 

 
 



 8

 
 
VAROVÁNÍ 
 
JE-LI SVAŘOVACÍ SPONA PŘITLAČENA PŘÍLIŠ SILNĚ A RYCHLE, MŮŽE DOJÍT K JEHO 
PRŮNIKU SKRZ OPRAVOVANÝ P ŘEDMĚT.  ZATLAČUJTE SPONU POUZE ZLEHKA. 
 
 
7. Až bude spona zasunuta do opravovaného dílu asi do jedné poloviny, uvolněte tlačítko spínače na    
    pracovní rukojeti a počkejte několik sekund, dokud nedojde k ochlazení a zpevnění opravované části.   
    Potom uvolněte sponu z pracovní rukojeti. 
8. Je-li opravovaná část delší, opakujte několikrát tento postup (body 5 až 7) a instalujte další spony ve    
    vzdálenosti 10 až 30 mm od sebe. 
9. Odstřihněte vyčnívající části spon pomocí kleští. 
 
POZOR 
 
DÁVEJTE POZOR NA ÚLOMKY. P ŘI ODSTŘIHOVÁNÍ SPON, POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ BRÝLE. 
 
10. Obruste přečnívající části svařovacích spon pomocí vhodné brusky. Chcete-li provést úplnou     
      opravu, použijte tmel a vhodnou barvu. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5

 
 
ROZKRESLENÍ DÍLŮ 
 

 
 
 
 
Přiložené typy                              
svařovacích spon: 
 
                                                       QM074251                 QM074221                 QM074212 
 
 
BEZPEČNOST A POKYNY PRO POUŽITÍ 
Z důvodu zajištění vaší bezpečnosti dodržujte prosím pokyny uvedené v tomto návodu. 
 
VAROVÁNÍ 
Je-li svařovací spona usazena v pracovní rukojeti a bude-li zapnutý spínač, teplota spony dosáhne 
maximálně 550°C. Nebudete-li dostatečně opatrní, může dojít k popáleninám a k požáru. 
 
● Používejte při práci rukavice odolné proti vysokým teplotám. 
● Před usazením spony se ujistěte, zda je špička pracovní rukojeti studená. 
● Při usazování spony do pracovní rukojeti se nedotýkejte tavného kolíku holýma rukama. 
● Nepoužívejte toto zařízení v blízkosti hořlavých materiálů. 



 6

 
 
● Protože toto zařízení dosahuje vysokých teplot, informujte o tomto nebezpečí ostatní osoby            
   nacházející se v blízkosti. 
● Nepoužívejte toto zařízení, máte-li vlhké ruce. 
● Neponořujte toto zařízení do vody. 
● Nepoužívejte toto zařízení na vlhkých místech. 
● Musíte-li přerušit práci a opustit pracoviště, vypněte hlavní spínač a potom se ujistěte, zda je řádně   
   vychladlá špička pracovní rukojeti. 
● Opravované předměty dosahují v aktuálním místě vysoké teploty. Dávejte pozor, abyste se           
   roztaveným plastem nepopálili. 
 
Dodržujte prosím následující pokyny, abyste zabráni li nehodám nebo poruchám: 
 
﹡Tento výrobek je určen pro opravy plastů. Nepoužívejte tento výrobek pro jiné než určené účely. 
﹡Toto zařízení musí být používáno pouze se schválenými svařovacími sponami. 
﹡Je-li zapnutá pracovní rukojeť, provádějte práci do 3 minut. 
﹡Nikdy se nepokoušejte zařízení demontovat. 
﹡Při připojování nebo odpojování zástrčky napájecího kabelu od síťové zásuvky uchopte vždy             
   tuto zástrčku. (Netahejte za napájecí kabel.) 
 
Ovládací panel 
 

 
 
 
 
Pracovní rukoje ť 
 

 
 
 

 7

 
 
 
 
 
Obsluha a postup práce  
 
1. Připojte zástrčku napájecího kabelu k síťové zásuvce. 
2. Nastavte ovladač teploty podle typu použitého plastu (doporučeno odzkoušet). 
 
Stupeň 1 Tenké plasty (nárazníky atd.) 
Stupeň 2 Plasty s tloušťkou zhruba 5 mm 
Stupeň 3 Silné a tvrdé plasty 

Tavení a vyhlazení plastového povrchu 
Stupeň 4 Tavení a vyhlazení plastového povrchu 
 
 
 
 

 
 
 
 
3. Zapněte hlavní spínač. 
4. Vyberte si vhodnou svařovací sponu a usaďte ji do pracovní rukojeti. 
5. Vytvarujte opravovanou část plastového dílu do původního správného tvaru. 
6. Stiskněte spínací tlačítko na rukojeti a držte jej asi 10 sekund, dokud nebude spona dostatečně horká   
    pro zatavení do plastu. 
    Potom horkou svařovací sponu zlehka zatlačte do plastu na místě, které opravujete. 
 
 
 
 

OBSLUHA  


